empres la mort de l'auandeit mossen Thomas de Bradeston, o ffeyt compo- N° CXXII. 

sicion ab lui et ab son atornat, que la possecion de ladeyta balleugua 28 Février 1354/5 

d'Entre-dos-Mars que lodeyt mossen Thomas tene, ensemps ab lo demo-

rant de ladeyta balleugua et justicia, fos liurada ausdeitz senhors majer, 

juratz et communia de Bordeu sanz contradiction, per ayssi cum aquestas 

causas, ensemps ab plusors autras, io notari dejus nompnat bi et legi estre 

pleneyrament contengudas en unas letras patentas, sageradas en pendent 

ab sera berda deu propri saget de l'auantdeyt nostre senhor lo Rey et duc, 

de lascpiaus la ténor es ataus : 

« Edwardus, Dei gratia, rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, 

omnibus ad quos présentes littere pervenerint salutem. 

« Sciatis quod, cum nuper, ad prosecutionem dilectorum et fidelium nos

trorum majoris, juratorum, communitatis civitatis nostre Burdegale, nobis 

suggerentium balleucam civitatis predicte, cum alto et basso justitiatu, 

tam per terram quam per mare, antecessorum ipsorum majoris, juratorum 

et communitatis, ut de pertinentiis civitatis predicte, antiquitus fuisse, et 

ad eosdem nunc majorem, juratos et communitatem jure hereditario per-

tinere debere ; ac magnam partem balleuce predicte in manibus diversorum 

hominum, ex concessione quorumdam progenitorum nostrorum et nostra, 

extitisse, et eisdem majori, juratis et communitati detentam minus juste; 

et nobis supplicantium ut eis balleucam predictam, cum dicto justitiatu et 

aliis juribus et deveriis et pertinentiis suis, intègre restitui faceremus, 

tenendum per ipsos majorem, juratos et communitatem, heredes et succes

sores suos, sicut eam antiquitus tenere consueverunt : mandaverimus 

senescallo nostro Vasconie et constabulario nostro Burdegale, qui tune 

fuerunt vel qui pro tempore forent, quod se super vero valore balleuce 

predicte, et, tam de jure quod predicti major et jurati in balleuca predicta 

vel ad eamdem vendicabant se habere, quam de jure nostro in hac parte, 

necnon quantum de eadem balleuca in manibus nostris tune extitit, ac 

métis et bundis ejusdem balleuce, et aliis circunstantiis premissa tangen

tibus, se informarent, et, de eo quod per informationem hujusmodi inve-

nirent, nos sub sigillo nostro, quo utimur in ducatu nostro, redderent 

distincte et aperte certiores; 

« Ac , per informationem hujusmodi factam et nobis, in cancellarianostra, 

de mandato nostro sic missam, compertum sit quod balleuca predicta per-